GOVERNO DO

Secretaria de 1
Meio Ambiente ‘ PARA
e Sustentabilidade 4

POR TODO O PARA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2020 EDITAL N° 03/2020 — SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS

RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA FASE — ANALISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E
CLASSIFICACAO DOS CANDIDATOS APTOS A ENTREVISTA

A COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAS 02/2020, torna publico, o
resultado definitivo da 22 fase (Analise Documental e Curricular):

Altamira

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricéo Nome do candidato Total Posicao
20200134161162 KETIANE DOS SANTOS ALVES 19.70 1
2020013427005 ROSANE ACACIO ROSA DA SILVA 17.20 2

Belém

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nivel: ENSINO MEDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (16)

Inscricao Nome do candidato Total Posicao
20200134213826  SILVIA CRISTINA SILVA COSTA 30.00 1
20200134131394 JOSE MARIA RIBEIRO POJO JUNIOR 30.00 2
2020013409143 SHEILA DE CASSIA ANDRADE LEOPOLDINO 30.00 3
20200134268288 GRACIANE NOGUEIRA DA SILVA 30.00 4
2020013413109 JULIANA DA SILVA SOARES 30.00 5

20200134203222 CAMILA VALENTE BATISTA 30.00 6



2020013426114

20200134120798

20200134177568

2020013406862

2020013407153

20200134232296

20200134279932

2020013484583

20200134166806

20200134191602

Belém

CARLOS AUGUSTO DA CRUZ

ERIKA DE SOUZA

DANIEL REIS LIMA

SILVANA DO SOCORRO MEDEIROS DE QUEIROZ

BRUNA FERNANDES CARVALHO

BRENDA LAYSSA VIEIRA MODESTO

YAGO CAMILLO PEREIRA ASSUNCAO

THIAGO DA CRUZ MORAES

RITA DE CASSIA CORREA DE OLIVEIRA

ERIKA VANESSA DOS SANTOS MENEZES

29.40

29.40

29.40

29.10

29.10

29.10

29.10

29.10

29.00

29.00

10

11

12

13

14

15

16

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS)

Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscricao

2020013429853

2020013471045

20200134278749

20200134100230

Nome do candidato

HEALLEY ARDASSE MONTEIRO

EVERSON COOPER RODRIGUES SANTANA

SERGIO LUIZ DA SILVA RAIOL

RODRIGO FERREIRA LOPES

Total

18.00

16.00

13.00

13.00

Posicao

1



Belém

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (CIENCIA DA COMPUTACAO OU ENGENHARIA
DA COMPUTACAO OU SISTEMA DE INFORMACAO)

Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (9)

Inscrigao Nome do candidato Total Posicéo

20200134265763  REINALDO BOULHOSA RAMOS DA SILVA JUNIOR 23.50 1

20200134265046  LUANNA VIANA ARAUJO JARDIM 15.00 2
20200134137321  CLEYTON CARLOS QUEIROZ COSTA 13.00 3
2020013482264 ODIMAR ROCHA MONTEIRO 12.50 4
20200134193819 OLAVO BAHIA NEVES NETO 12.50 5
20200134229488 JORGE ANDERSON LOPES RIBEIRO 12.50 6
2020013429683 EDUARDO MACIEL DE SOUSA NETO 11.80 7
2020013402502 FERNANDO ANTONIO BARRO DE MELO 11.70 8
20200134269448 LUIZ DE LIRA LOPES FILHO 11.00 9
Belém

TECNICO EM GE§TAO DE INFORMATICA (PROGRAMADOR .NET)
Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricao Nome do candidato Total Posicao
2020013401402 LUIZ FELIPE SARAIVA DA SILVA 13.10 1
20200134280703 MACELO LAIAN DE ANDRADE 12.80 2

20200134196236  ALLBERT EINSTEIN BARRA PIRES SANTANA 10.50 3



Belém

TECNICO EM GE§TAO DE INFORMATICA (PROGRAMADOR JAVA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscricao Nome do candidato

2020013498801 MARCOS VENICIOS CORREA DE SOUSA
2020013499892 WALERIA PAULA DA LUZ MOURA SOUZA
20200134167964  YAN BAETAS OLIVEIRA

2020013416247 CLIVIA LORENA AZEVEDO DA ROCHA
20200134128249 KARLYANNE PAOOLA SILVA BRAGA

20200134201984 HARLAN VALMER GONDIM GOYANA

Belém

TECNICO EM GE§TAO DE INFORMATICA (PROGRAMADOR PHP)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscricao Nome do candidato

20200134267877  MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA DIAS

20200134115900 ALFREDO LIMA DA COSTA JUNIOR

Belém

TECNICO EM GE§TAO DE INFORMATICA (SUPORTE DE SISTEMAS)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (14)

Inscrigao Nome do candidato

20200134126246 2 DENER FRANCISCO FERREIRA DA SILVA

2020013411884 JOAO PAULO DE LIMA SARAIVA

Total

18.20

17.50

14.00

13.10

12.50

7.30

Total

17.00

11.80

Total

19.00

18.40

Posicao

1

Posicao

1

Posicao

1



2020013475128

2020013413142

2020013433028

2020013415065

20200134231688

20200134278790

2020013478079

2020013426610

20200134162721

2020013440861

20200134196615

20200134166307

Belém

ELZIANE MONTEIRO SOARES

ATAMY REIS TANOUE

GIZELLE ARIEL MORAES LOBATO
ANTONIO VAGNER LISBOA ASSUNCAO
CIDIANE ARACATY LOBATO

DANIEL DA SILVA SOUZA

MARCIO GERALDO MASTOP MARTINS JUNIOR
BRUNO DA SILVA PIMENTEL
RODOLFO LIMA LIRA DE MORAIS
JOHNES LIMA DA SILVA

DIEGO MEDEIROS DE ABREU

ESTER LUCIA PANTOJA DO ESPIRITO SANTO

18.20

18.10

17.80

17.20

17.00

17.00

16.90

16.60

16.50

16.00

16.00

16.00

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (TECNICO DE SUPORTE DE TI)

Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscricao

2020013402597

20200134283092

2020013421009

20200134241343

Nome do candidato

JAQUELINE CONCEICAO MEIRELES GOMES

ALIX RIBEIRO DA SILVA

YURI NAVAR GUEDES

RAFAEL NOBRE CONCEICAO

Total

21.10

20.80

18.40

17.50

10

11

12

13

14

Posicao

1



20200134197882  DIONISON PEREIRA SARQUIS

2020013429396 MALISON DE JESUS GARCIA DE ARAUJO

Belém

TECNICO EM GE~STAO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA - FISCAL)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (30)

Inscrigao Nome do candidato

2020013431205 LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS
2020013417539 ROSIGREDE LIMA DA SILVA
20200134235427 CARLA VANESSA BORGES CASTRO
20200134269841 KADSON EMMANUEL FRUTUOSO SILVA
2020013426583 TAMIRES BORGES DE OLIVEIRA
20200134280987 EDSON FERREIRA DE LIMA
20200134280804 PETTERSON COSTA CONCEICAO SILVA
20200134198701 RAQUEL RODRIGUES DA POCA
2020013482502 SUELEN CAROLINE ALMEIDA ARAUJO
2020013455226 RUBIA CARLA RIBEIRO DANTAS
20200134198565 MARCELO DA SILVA ALVES
2020013431890 FATIMA BELFORT DE ARAUJO GONDIM

2020013475921 LUCIO OSVALDO RABELO MENDES NETO

17.50

17.20

Total

29.10

25.60

23.50

21.50

21.10

20.50

20.50

20.00

18.40

18.20

18.00

17.80

17.80

5

6

Posicao

1

10

11

12

13



2020013431668

20200134171494

20200134274240

2020013483584

2020013426903

20200134157966

2020013428936

20200134164620

2020013454621

20200134195956

20200134157426

2020013426998

2020013433453

20200134199496

20200134153664

2020013458038

2020013454692

THATIELE OEIRAS GUEDES CARNEIRO

RAQUEL SOARES SOUZA

MONIQUE BEZERRA NASCIMENTO

JUSCELINO GONCALVES PALHETA

NARA HELENA TAVARES DA PONTE

HALINA STEFFANY LOPES COSTA

GLEYCE KELLY DE SOUSA RAMOS

BRUNA STEFANNY DAS NEVES DE SOUSA

VIVIAN CHRISTINE NASCIMENTO COSTA

MAYNARA SANTOS GOMES

DANIELA CRISTINA PORTAL PEREIRA

DANIELA ANDREA MACEDO MONTEIRO

RAQUEL GONCALVES BECHARA DIAS

CAMILA GRAZIELLE PIEDADE SOARES

NELSON CASTRO CHADA

SAYLA MAYALLY LIMA SANTOS

CLARK ALBERTO SOUZA DA COSTA

17.50

17.50

17.50

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

16.60

16.60

16.60

16.50

16.30

16.30

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30



Belém

TECNICO EM GE§TAO DE MEIO AMBIENTE (CIENCIAS BIOLOGICAS - FISCAL)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (20)

Inscricao

2020013427829

2020013434626

20200134158506

20200134162137

2020013424204

20200134282736

20200134155900

20200134167258

20200134280465

2020013427068

2020013481751

2020013482863

2020013429866

20200134171957

2020013434180

20200134199544

2020013424409

Nome do candidato

ADRIANA FIGUEIREDO FONSECA

MARIA AUGUSTA DE JESUS LIMA

CRISTIANE DO SOCORRO RAMOS

SIMONE SANTOS LINHARES

AILTON BORGES SANTA BRIGIDA

SMITH CAMPOS DE ALBUQUERQUE

SUZETE DUARTE DA COSTA

ROSANGELA DOS SANTOS SOUZA

YANNE ALVES MENDES

FLAVIA CARDOSO NAZARE

ANA BEATRIZ MENDES AMARAL RAMOS

ANNA CHRISTINA RIO DIAS

CAROLINA DE NAZARE ALEIXO FIDELLIS
MARCELINO

RENATO DA SILVA BANDEIRA

DIEGO LEITE GUIMARAES

JOILSON SILVA DA SILVA

BRENDA NATASHA SOUZA COSTA

Total

23.50

20.80

20.10

19.00

18.50

18.40

17.60

17.60

17.60

17.30

17.30

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

Posicao

1

10

11

12

13

14

15

16

17



20200134163892 BRUNO MATHEUS DE OLIVEIRA MARTINS

20200134163879  JACQUELINE ALMEIDA DA SILVA

20200134170414  TAINA TEIXEIRA ROCHA

Belém

17.00

17.00

17.00

18

19

20

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL - FISCAL)

Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (32)

Inscrigao Nome do candidato

2020013429826 BEATRIZ MELO DE FIGUEIREDO DA SILVA
20200134238480 LARISSA MELO DE SOUSA

2020013433679 JOSILENE DO CARMO MESCOUTO DE SOUSA
2020013428351 WILLIAMS DIAS DE OLIVEIRA

2020013400510 ALDENICE BARRETO DIAS

20200134236863 LOARENA LEAL CRUZ

2020013483344 DESIREE ANTEIA JASTES FERNANDES

2020013436445 JOSE GOMES DE MELO JUNIOR

Total

21.10

20.50

19.10

19.00

18.40

18.20

17.90

17.80

2020013422891 SUELLEN DAMASCENO WANZELER CAVALCANTE 17.30

2020013427282 DASIO FERREIRA BRASIL JUNIOR

2020013479710 CLEIA ALMEIDA OLIVEIRA

20200134274229  WANDER LUIZ DA SILVA ATAIDE

20200134273729  ANA PAULA RIBEIRO MEDEIROS

17.20

17.00

17.00

17.00

Posicao

1

10

11

12

13



20200134228942

2020013414983

2020013429783

2020013444063

2020013432098

20200134156863

20200134278535

2020013426959

2020013424513

2020013435467

2020013482728

20200134232118

2020013433838

20200134169481

2020013424501

2020013429797

20200134199192

20200134170081

20200134197577

THIESSA TAMILLA DE C SANTANA

MANUELA BRASIL CAVALCANTE

MARLEY LUIS DIAS GOMES

ADRIANA NEVES DE OLIVEIRA

WALDENIR OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR

ADRIANA GONCALVES OLIVEIRA

DEYVID JOSE BARRETO VIANA

CARLOS DE CARVALHO BARROS FILHO

DANILO SOUZA DA SILVA

IEDA ALANA LEITE DE SOUSA

ANNE CAROLINE GARCIA SOUZA

KARINA DE FATIMA RODRIGUES PANTOJA

ROBSON DIOGO NASCIMENTO DE SOUSA

RAYSSA YUKI MURAKAMI LIMA

IVAN DA SILVA RIBEIRO

CIBELE LIMA DE SOUSA

DIOANNE MARTINS LEITE

PRISCILA CASTRO DE BARROS

LUDIMILA PEREIRA CANUTO

17.00

16.90

16.60

16.60

16.60

16.30

16.00

16.00

16.00

16.00

15.90

15.00

14.60

14.50

14.30

14.00

14.00

14.00

14.00

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

10



Belém

TECNICO EM GE~STAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA - FISCAL)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (18)

Inscricao

2020013422979

20200134278900

2020013400601

20200134171738

2020013431241

2020013424506

2020013428863

2020013426923

2020013482236

20200134154669

20200134284555

2020013433493

20200134157787

20200134278141

2020013400307

2020013428467

2020013435907

Nome do candidato

ALVARO DE CASTRO PACHECO JUNIOR

JUVENAL JUAREZ ANDRADE DA SILVA NETO

LILIAN PAULA ALMEIDA DA SILVA

INDYHAIA NARAYANNE DA SILVA FAVACHO

FERNANDO ANDRADE DE OLIVEIRA
SAMIA QUEIROZ VIANNA

ROMULO PINTO AMARAL

ABNER SOUZA DE CARVALHO
ANDERLONE ANTONIO SIMOA RIBEIRO
VANESSA PINHEIRO CASTELO

INGRID ROBERTA VIANA DA CUNHA
PAULO HIAGO DE SOUZA NERY
DEBORA SORAYA SOARES DE AGUIAR
WESLEY ACHILLES OLIVEIRA DE SENA

JESSICA NEGRAO RAMOS

ALEXANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

JUNIOR

ERICA LIMA MARQUES

Total

19.50

17.60

17.30

17.30

17.30

17.30

17.30

17.20

17.20

17.20

17.00

17.00

16.90

16.00

14.60

14.30

14.00

Posicao

1

10

11

12

13

14

15

16

17

11



2020013431320 LETICIA ANDREIA SEABRA TELLES

Belém

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (ADMINISTRACAO)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscrigao Nome do candidato

2020013419538 CELIA NAZARE MENDES DE SOUSA
20200134108060  DANYELLY MAYARA BASTOS SERRA
2020013400928 LUIZ ALBERTO TAVARES GOMES

20200134125790 ISABELA CARDOSO GOMES

Belém

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (CIENCIAS ECONOMICAS)

Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrigao Nome do candidato

14.00

Total

19.00

19.00

18.10

18.10

18

Posicao

1

Total Posicéo

2020013410220 TATYLENE DO SOCORRO CAMPOS FREIRE MOREIRA 22.00 1

2020013420215 RENATA NOVAES DA SILVA

2020013419530 AFONSO PINHEIRO FERREIRA

Belém

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (ESTATISTICA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricéo Nome do candidato

20200134195035  GISELLE SANJAD MAUES

20200134279539 POLLYANNE EVANGELISTA DA SILVA

19.50 2

19.00 3

Total

16.00

13.50

Posicéao

1

12



2020013424897 MONICA DOS SANTOS SILVA

ltaituba

9.80

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)

Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscricao Nome do candidato

20200134235955  JULIO CESAR PINHEIRO SANTOS
20200134155806  DIEGO LIMA CRISPIM

2020013445651 RENATALY TRINDADE SILVA

2020013441586 LUCAS CORTINHAS CARDOSO FERREIRA

Maraba

TECNICO EM GE§TAO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrigao Nome do candidato

20200134199850  ANA PAULA MAIA PAIVA
2020013429980 THAIS ESLLEM SILVA MATOS

2020013457088 GASPAR FERREIRA DA SILVA

Maraba

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrigdo Nome do candidato

20200134157073  JEAN RICARDO MESQUITA MACHADO

Total

21.10

20.50

12.50

12.50

Total

23.50

16.30

14.60

Total

17.00

Posicao

1

Posicao

1

Posicao

1

13



20200134250850

2020013430214

Paragominas

FERNANDO FERNANDES DA SILVA

CLAUDIO DA GRACA FURTADO JUNIOR

TECNICO EM GE~STAO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscricao

2020013428349

2020013429186

2020013487524

2020013427544

Paragominas

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (CIENCIAS BIOLOGICAS)

Nome do candidato

EMILIA NAZARE DO NASCIMENTO MELO

JOSE CLEITON DA SILVA PEREIRA

ANTONIA LUCIA DA COSTA SILVA

TATIANE BARBARELLY SERRA SOUZA MORAIS

Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricao

2020013430461

20200134278767

2020013433931

Nome do candidato

KARLINE ALVES HOLANDA SALES

GARDJANY DA COSTA MOREIRA

ANDREZA HELENA SANTOS BARATA

17.00

14.80

Total

17.50

13.70

12.50

12.50

Total

16.00

13.00

10.60

Posicao

1

Posicao

1

14



Paragominas

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)

Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricao Nome do candidato

2020013424189 ALEX SOARES DE SOUZA
2020013483579 GHABY ALVES BERBERIAN

2020013431226 MAIRA SIMONE GABRIEL LIRA

Redencao

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (CIENCIAS BIOLOGICAS)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrigao Nome do candidato

20200134132932  ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA
20200134280782  ISABELLA RODRIGUES DA CUNHA E PAULA

2020013483248 RAYANNE KAROLINA DA SILVA VALADAO

Redencéao

Total

20.80

17.80

15.60

Total

17.00

13.30

6.00

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)

Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrigdo Nome do candidato

20200134193355  PATRICIO DE SOUZA SILVA
2020013429738 MAYARA CRISTINA SILVA FARIAS

2020013428311 PAULA IZADORA DO EGYTO TAVARES

Total

18.70

17.00

16.00

Posicao

1

Posicao

1

Posicao

1

15



Redencéao

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscricao Nome do candidato Total
20200134100500 DARLISSON FERNANDES BENTO 17.30
Santarém

TECNICO EM GE~STAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nivel: GRADUACAO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricao Nome do candidato Total
2020013424284 AMINADAL GONZAGA DE SOUZA FILHO 17.80
20200134284541  THAISSA JUCA JARDIM OLIVEIRA 17.00
2020013479849 ANA CAROLINE CARDOSO DOS SANTOS 16.60

Sao Félix do Xingu

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nivel: ENSINO MEDIO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricéo Nome do candidato Total
2020013403341 SAMUEL PEREIRA GUIMARAES 27.00
20200134278166 FRANCIELE MACEDO GONCALVES 27.00

20200134131090 GEORGE ALBERTO SANTOS SOARES 21.50

Posicao

1

Posicao

1

Posicao

1

16



Sao Félix do Xingu

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricao Nome do candidato Total Posicao
2020013433647 CARLOS KLEITON DA SILVA RODRIGUES 13.10 1
20200134132124 OSMANNY FRANCISCO PEREIRA DE MELO 12.50 2
20200134196464 MYRIAM GALVAO NEVES 9.30 3

Séo Félix do Xingu

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (MEDICINA VETERINARIA)
Nivel: GRADUACAO

Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscricéo Nome do candidato Total Posicao
20200134280918 LOUYSSE HELENE MONTEIRO 9.50 1
2020013454717 MARIA SELMA PEREIRA DE ANDRADE 9.00 2
20200134169431 RENATA SALES SOUSA 8.50 3

Belém, 07 de outubro de 2020.

ANA ANDREA BRITO MAUES
Coordenadora da Comisséo / Secretéria Adjunta de Gestdo Administrativa e Tecnologia

IAGO LOBAO DOS ANJOS
Membro da Comissao

PATRICIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO
Membro da Comissao
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